
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník")

Město Prachatice
se sídlem: Velké náměstí 3, Prachatice I, 383 01 Prachatice 
zastoupeno: Ing. Martinem Malým, starostou města 
IČ: 00250627, DIČ: CZ00250627 
(dále jen „Objednatel")

a

PAQ Research, z. ú.
se sídlem: Vršovická 817/5, Vršovice, 101 00 Praha 10, ústav zapsaný v rejstříku ústavů vedeném 
Městským soudem v Praze pod sp. zn. U 1022 
zastoupený: Mgr. et Mgr. Danielem Prokopem, ředitelem,
IČO:14035766
(dále jen „Zhotovitel" a spolu s Objednatelem dále též jako „smluvní strany") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu:

ČI. I
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou pro Objednatele vytvořit Strategický rámec podpory vzdělávání a školství ve městě 
Prachatice 2030+ (dále jen „Strategie", popř. „Dílo").

2. Předmět Díla a jeho dílčí plnění jsou specifikovány v nabídce ze dne 17.12.2021, která je přílohou 
k této smlouvě (dále jen „Příloha") a je její nedílnou součástí.

3. Závazkem Objednatele je řádně a včas dokončené Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, 
stanovenou v čl. IV této smlouvy, za podmínek uvedených v této smlouvě, včetně její Přílohy.

ČI. II
Provádění díla

1. Smluvní strany se dohodly, že Dílo je provedeno jeho dokončením a předáním díla s nehmotným 
výsledkem, to je poskytnutím služeb, uvedených v čl. I. odst. 2 této smlouvy a zpracováním a 
předáním písemných výstupů zpracovaných Zhotovitelem, v rozsahu blíže popsaném v Příloze, to 
vše za podmínek uvedených v této smlouvě.

2. Zhotovitel je povinen provést veškeré smluvní činnosti, služby a výkony, kterých je potřeba 
k provedení a dokončení Díla, a to ve vysoké kvalitě s náležitou a odbornou péčí, a obstarat vše.



co je k provedení Díla potřeba. Dílo bude provedeno tak, aby jeho řádnému užití nebránila práva 
třetích osob.

3. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, nebo by 
mohly mít vliv na plnění této smlouvy.

4. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy. 
Poskytnutím součinnosti se ze strany Objednatele rozumí zejména (nikoliv však výlučně): 
zabezpečení přístupu k informacím a dokumentům nezbytným pro provedení Díla, zajištění 
prostor a součinnosti ředitelů, případně dalších pracovníků škol a školských zařízení

5. Objednatel je oprávněn poskytovat Zhotoviteli v průběhu provádění Díla pokyny k jeho provádění 
a kontrolovat provádění Díla.

6. Práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy Zhotovitel není oprávněn postoupit 
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

7. Nedostatky a vady prováděného Díla zjevné již v průběhu jeho provádění je Zhotovitel povinen 
na vyzvání Objednatele bez zbytečného odkladu odstranit.

8. Objednatel má právo dle svého uvážení užívat všechny výstupy vzniklé v rámci provádění Díla 
a poskytovat je svým příspěvkovým organizacím a další osobám za účelem naplnění Strategie.

ČI. Ill
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen dílo provést a jednotlivé výstupy a výsledky činností Zhotovitele (jednotlivá 
dílčí plnění) uvedené v čl. I. odst. 2 této smlouvy předat Objednateli do 30. 6. 2022. Přesný 
harmonogram plnění je specifikován Příloze. Na jednáních pracovní skupiny si mohou smluvní 
strany dohodnout jednotlivé dílčí termíny plnění či jejich úpravu.

2. S ohledem na epidemickou situaci Covid-19 a její nepříznivé prognózy v době podpisu této 
smlouvy si Zhotovitel vyhrazuje právo na prodloužení termínu provedení Díla či jeho dílčích 
plnění o dobu, během níž nebude prokazatelně možné jej provést.

Čl. IV 
Cena Díla

1. Cena Díla byla stanovena dohodou smluvních stran dle nabídky Zhotovitele (uvedena v Příloze), a 
to ve výši 80 000,- Kč (slovy osmdesát tisíc korun českých). Zhotovitel není plátce DPH.

Čl. V
Platební podmínky

1. Cena Díla bude uhrazena po provedení Díla na základě faktury - daňového dokladu vystaveného 
Zhotovitelem.

2. Faktura předložená Objednateli bude obsahovat cenu plnění a bude mít splatnost 30 dnů ode 
dne jejího doručení Objednateli. Faktura musí být doručena na podatelnu Městského úřadu 
Prachatice, Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice. Faktura může být na podatelnu doručena 
osobně, prostřednictvím pošty či jiného doručovatele na uvedenou adresu, případně do datové 
schránky (ID datové schránky: j5xbvr2) či na emailovou adresu podatelny (e- 
podatelna@mupt.cz). Kopie faktury bude též poslána na email: mklinecka@mupt.cz.

mailto:e-podatelna@mupt.cz
mailto:e-podatelna@mupt.cz
mailto:mklinecka@mupt.cz


3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty a dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví.

ČI. VI
Kontaktní osoby

1. Kontaktní osobou Zhotovitele je: Karel Gargulák, e-mail: karel.gargulak@paqresearch.cz, 
tel.:+420 737 586 923.

2. Kontaktní osobou Objednatele je: Ing. Martina Klinecká - vedoucí odboru KŠCR MěÚ 
Prachatice, e-mail: mklinecka@mupt.cz, tel.: +420 601 693 054 a PaedDr. Jan Klimeš - 
místostarosta města Prachatice, e-mail: jklimes@mupt.cz, tel.: +420 727 986 540.

ČI. VII
Předání Díla, vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli řádně provedené Dílo. Za řádně provedené Dílo se 
považuje Dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit Objednateli k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, 
popř. k účelu, který je pro užívání Díla obvyklý, a které Zhotovitel předá Objednateli 
v dohodnutém čase, na dohodnutém místě a bez vad.

2. Po řádném předání a převzetí Díla Zhotovitel předloží Objednateli předávací protokol, na kterém 
oprávněný pracovník Objednatele potvrdí řádné převzetí Díla.

3. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, má však právo převzít dílo vykazující drobné 
vady nebránící řádnému užívání díla a požadovat jejich odstranění v dohodnutém termínu.

4. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady neprodleně, nejpozději však do 10 
dnů ode dne doručení písemného oznámení Objednatele o vadách díla.

5. Zhotovitel má právo Dílo po jeho dokončení a předání Objednateli nadále užívat pro výukové 
účely svých zaměstnanců, spolupracovníků či třetích osob, a to zejména formou prezentace Díla 
jakožto vzorového řešení či dobré praxe. Zhotovitel nemá právo si za poskytnutí, zpřístupnění 
nebo prezentaci Díla nárokovat další odměnu.

ČI. Vlil
Odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této 
smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.

2. Případné poškození nedokončeného a/nebo nepřevzatého díla nese na svůj náklad Zhotovitel.

ČI. XIII
Platnost, změna a zánik smlouvy

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí 
objednatel.

2. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

3. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

mailto:karel.gargulak@paqresearch.cz
mailto:mklinecka@mupt.cz
mailto:jklimes@mupt.cz


4. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel vstoupí do likvidace 
nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurz nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení 
konkurzu pro nedostatek majetku nebo zanikne bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen 
úpadek Zhotovitele a/nebo Zhotovitel vstoupí do insolvence. Objednatel je oprávněn odstoupit 
od smlouvy i v případě, že Zhotovitel soustavně neprovádí činnosti podle této smlouvy nebo 
soustavně zanedbává plnění svých povinností sjednaných v této smlouvě

5. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

ČI. XIV
Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu Objednatele není oprávněn postoupit ani 
převézt svá práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu.

2. Objednatel prohlašuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada města Prachatice dne 10. 1.2022 
usnesením č. 2645/2022. Toto prohlášení je doložkou ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích.

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu nepodepisují v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne V Prachaticích dne

za Zhotovitele za Objednatele



Příloha smlouvy o dílo:
Příprava Strategického rámce podpory 
vzdělávání a školství ve městě Prachatice 
2030+

Nabídka

/ Datum vzniku 
17.12.2021

// Autoři 
PAQ Research
Karel Gargulák, Václav Korbel



Kontext nabídky

Strategické vedení a podpora škol a školských zařízení na lokální úrovni je jedním ze základních 
předpokladů zajištění kvalitních podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání s cílem zlepšování učení 
každého žáka a maximálního rozvoje jeho potenciálu.

PAQ Research, z. ú. v roce 2022 zahajuje projekt Mapy vzdělávacího (ne)úspěchu a na datech 
založená pomoc, na který získalo filantropickou podporu Nadace České spořitelny (NČS).

Cílem projektu je budování datových zdrojů a mapování dobré praxe pro oblast vzdělávání a řešení 
sociálních problémů, analytická činnost a poskytování dat pro území ORP a strategické plánování a 
konzultace při tvorbě cílů a opatření místní strategie pro oblast vzdělávání. To vše v souladu s cíli a 
podporou implementace opatření národní Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+ a s oporou 
nejlepší domácí a zahraniční praxe.

Projekt je postaven na systémové spolupráci PAQ Research a územní samosprávy, včetně sdílení 
nákladů získaných podporou NČS. Konkrétní popis cílů a výstupů spolupráce je předmětem 
následujících částí nabídky.

Cíle a popis výstupů spolupráce

Hlavní cíl spolupráce:

Vytvoření Strategického rámce podpory vzdělávání a školství ve městě Prachatice 2030+

Hlavními výstupy spolupráce jsou:

1. Analýza místního vzdělávacího systému ve městě Prachatice

Vytvořená analytická zpráva bude zahrnovat následující části:

Charakteristika vnějšího prostředí:

a) Základní socioekonomická charakteristika místa a regionu obsahující: reflexi 
demografického vývoje, popis stavu a problémů na základě vybraných indikátorů spojených 
se vzdělávací a sociální politikou, srovnání toho, jak. se území liší proti sociálně analogickým 
úspěšnějším i méně úspěšným regionům.

b) Popis cílů a opatření klíčových strategických dokumentů pro oblast vzdělávání a školství 
(S2030+, DZ JČK, MAP, Kvalitní škola atd.), které mají bezprostřední vliv na aktéry místního 
vzdělávacího systému.



Charakteristika vnitřního prostředí:

c) Základní charakteristika místního vzdělávacího systému, která bude stavět na základních 
administrativních datech o školách, externím hodnocení škol a školských zařízení 
(především z inspekční činnosti ČŠI, popř. ze strany zřizovatele), případných dotazníkových 
šetřeních realizovaných zřizovatelem zaměřených na výpovědi pedagogických pracovníků a 
rodičů dětí a žáků škol, dále veřejně dostupných výroční zprávách, koncepcích či strategiích 
rozvoje škol, ŠVP, popř. dalších veřejně dostupných informacích (webové prezentace 
apod.).

d) Shrnutí problémů i dobré praxe z polostrukturovaných hloubkových rozhovorů (maximálně 
12) s představiteli politického vedení města, výkonu veřejné správy, projektu MAP a dále 
především s řediteli a ředitelkami veřejně zřizovaných škol i školských zařízení a dále škol či 
dalších relevantních subjektů neveřejných zřizovatelů. Jejich struktura bude rámcově 
reflektovat oblasti Kritérií hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání (průběžně 
aktualizovaná "Kvalitní škola") z dílny České školní inspekce a dále cíle a opatření národní 
Strategie 2030+.

2. Strategický rámec podpory vzdělávání a školství ve městě Prachatice 2030+

Ve sdílené spolupráci se zřizovatelem vytvořený strategický rámec pro oblast vzdělávání a školství, 
kde hlavním cílem je vytvoření živého a skutečně implementovaného materiálu.

Jeho obsah bude zahrnovat formulaci vize, cílů (včetně obecných indikátorů zpětné vazby), opatření, 
dále rámce projektů k jejich naplňování. Zahrnuto bude obecné vymezení předpokladů řízení 
implementace. To vše bude vycházet a reflektovat výchozí Analýzu místního vzdělávacího systému 
ve městě Prachatice.



Popis aktivit, harmonogram a rozpočet 
přípravy samostatných výstupů 
spolupráce

Časový rámec projektu bude zahrnovat období od 1. 1. 2022 do června 2022 s cílem finalizace, 
představení a odevzdání Strategického rámce podpory vzdělávání a školství ve městě Prachatice 
2030+. Podrobný popis aktivit a harmonogram projektu je popsán v Tabulce č. 1 níže.

Tabulka č. 1 Rámcový harmonogram přípravy výstupů

Aktivita Termín
Představení aktivit a harmonogramu pracovním skupinám 
vytvořeným zřizovatelem (pracovní skupina klíčových stakeholderů, 
pracovní skupina ředitelů a vedení škol).

leden 2022 (online)

Zapracování Analýzy místního vzdělávacího systému ve městě
Prachatice

leden až duben 2022

Sběr dat prostřednictvím polostrukturovaných rozhovorů 
s vybranými aktéry vzdělávacího systému, zpracování vstupů z
rozhovorů

leden až březen 2022
(online)

Metodická podpora sběru dat prostřednictvím anket realizovaných 
zřizovatelem, stručné zpracování poznatků

leden až březen 2022

Představení poznatků analytické části Strategického rámce 
pracovním skupinám vytvořeným zřizovatelem a získání zpětné 

; vazby

konec března 2022 (živě)

Zapracování zpětné vazby a finalizace analytické zprávy začátek dubna 2022
Tvoba strategického rámce ve spolupráci se zřizovatelem duben - květen 2022
Představení vize cílů, opatření a projektů věcné části Strategického 

| rámce pracovním skupinám vytvořeným zřizovatelem a získání 
zpětné vazby

začátek května 2022
(online)

Zapracování zpětné vazby k materiálu a výstupům projektu květen 2022
Představení finální podoby Strategického rámce podpory vzdělávání 
a školství ve městě Prachatice 2030+ pracovním skupinám a široké 
veřejnosti

konec května (online)

Odevzdání strategického rámce konec května, začátek
června 2022

Představení finální podoby Strategického rámce podpory vzdělávání 
a školství ve městě Prachatice 2030+ zastupitelstvu města a podpora 
jeho finálního schválení

červen 2022 (živě)



Celkové náklady zřizovatele na přípravu Strategického rámce podpory vzděláváni a školství ve 
městě Prachatice 2030+ dle výše specifikovaného popisu budou činit 80 000 Kč, přičemž ty tvoří 
50 % z celkového objemu financování. Druhou polovinu nákladů bude financovat PAQ Research, z. 
ú. prostřednicvím podpory Nadace České spořitelny.1 Celkový přehled rozpočtu pojektu je popsán 
v následující Tabulce č. 2.

Tabulka č. 2 Celkový rozpočet projektu se sdílenými náklady

Výstup: Náklady zřizovatele Náklady PAQ Research, 
z. ú. z podpory NČS

Analýza místního vzdělávacího systému ve
městě Prachatice

49 000 Kč 49 000 Kč

Příprava věcné části Strategického rámce 31 000 Kč 31 000 Kč
Celkem pro subjekt 80 000 Kč 80 000 Kč
Celkové náklady projektu 160 000 Kč

1 Potvrzení o závazku PAQ Research, z.ú. ve věci financování přípravy Strategického rámce podpory 
vzdělávání a školství ve městě Prachatice 2030+ prostřednictvím projektu Mapy vzdělávacího 
(ne)úspěchu a na datech založená pomoc podpořeného Nadací české spořitelny je součástí této 
nabídky.



V Praze dne 17.12. 2021

Vážené členky a členové Rady města Prachatice,

tímto potvrzujeme závazek spolufinancování přípravy Strategického rámce podpory 
vzdělávání a školství ve městě Prachatice 2030+ ve výši ve výši 80 000 Kč. Zdrojem 
financování je projekt Mapy vzdělávacího (ne)úspěchu a na datech založená pomoc, na který 
PAQ Research, z.ú. získal podporu Nadace České spořitelny.

S pozdravem
Digitálně podepsal

Mgr.etMgr. MgMtMgr.DanW 
3 . 3 Prokop

Daniel Prokop Datum: xui.iuo
1&01:24+01W

Daniel Prokop, ředitel PAQ Research, z. ú.


		2022-02-08T14:26:27+0000
	Not specified




